50.000,00   (clnquenta   mil   reals),    no   caso   de   outros
servicos e compras; torifo nosso).

Decreto n°  12.807,  de 2025:
Art.  1°  Ficam atualizados os valores estabelecidos na ±ej
n°  14.133.  de  1° de abnl de 2021,  na forma de Anexo.

Inciso  11  do  caout  do  art.  75..   R$  65.492,11   (sessenta  e
cinco  mil  quatrocentos  e  noventa  e  dois  reais  e  onze
centavos)

DA JUSTIFICATIVA DA DISPENSA E NAO OCORREI\ICIA DE FRAGMENTACAO
A dispensa de licitaeao,  no caso em quesfao, 6 proveniente do seguinte fato:

CONTRATACAO    DE    SERVICOS    DE   ASSESSORIA   E    CONSULTORIA   TECNICA
ADMINISTRATIVA    NA   AREA    DE    CONTROLE    INTERNO    DE    INTERESSE    DA    CAMARA

[...]

forma, a prestagao de servieos de assessoria em contabilidade contribui para a melhoria da gestao
financeira do 6rgfro, possibilitando urna tomada de decisao mais assertIva e transparente perante a
sociedade.

Em razao montante exiguo da prestaeao de servieos de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais),
abain{o de R$ 65.492,11  (sessenta e cinco mil quatrocentos e noventa e dois reais e onze centavos),
limite  estabelecido  no  artigo  75,  inc.  11,  da  Lei  Federal  14.133/2021   e  atualizada  via  decreto  n°
12.807#025, justifica-se a contrataeao dire fa atrav6s de dispensa de licitaeao, uma vez que nfo ha
obridatoriedade de realizagao de certame lieitat6rio.

[...]

Rua Antonio Loureiro Lino, n° 73, Bairro Jose Bastos de Oliveira, Cidade Arneiroz/CE, representada

por  seu  s6cio  administrador,  o(a)  Sr(a).  LUIZ  ALBERTO  FLORENTIN0  SAMPAIO,  portador  do
CPF   n°   879.092.513-00,   apresentado  a   menor  prepe   global   no   montante   de   R$   54.000,00

(cinquenta   e   quatro   mil   reais),   bern   como   toda   documentacao   pertinente,   que   comprova   o
preenchimento  dos   requisitos  de  habilitagao  e  qualificagao   minima,   ou   seja,   documentos  de
habilitagao juridica, rogularidade fiscal, social, trabalhista a econ6mico-financ®ira, atendendo